
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 181 del 05-05-2022

O G G E T T O: AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE PER
OPPOSIZIONE AL DECRETO INGIUNTIVO PROPOSTO DALLA
DITTA TTMS. CIG ZD83642A16

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

Richiamati i seguenti atti :
Decreto ingiuntivo N.R.G. 1342/2022 con cui il Giudice Dott.ssa Biancamaria Biondo ha•
ingiunto al Comune di Recoaro Terme il pagamento della somma di € 39.589,00 oltre
interessi e oneri di legge;
Deliberazione di Giunta assunta in data odierna con la quale ci si oppone al decreto•
ingiuntivo NRG 1342/2022 e si dà mandato all’Avv. Ferasin Govanni di Vicenza di
provvedere all’assistenza legale in difesa dell’Ente;

 Considerato che per quanto sopra è stato contattato l’Avv. Giovanni Ferasin al quale è stato
chiesto di formulare la propria migliore offerta economica;
Preso atto che, con nota prot. 6103 del 03/05/2022 , l’Avv. Ferasin dello Studio Casa &
Associatidi Vicenza, ha presentato la propria offerta economica, quantificata in € 7.254,00 oltre
oneri, comprendendo tre fasi prestazionali con i relativi compensi:

fase dello studio della pratica e redazione dell’atto di opposizione per la somma di €A)
2.767,00 oltre spese generali (15%) di € 415,05 contributo previdenziale 4% di € 127,28 e
IVA 22% di € 728,05;
fase istruttoria per la somma di € 1.720,00 oltre c.p. 4% di € 68,80 e IVA 22% 393,54;B)
fase decisoria per la somma di € 2.767,00 oltre c.p. 4% di € 110,68 e IVA 22% 633,09;C)

Ritenuto di procedere con l’affidamento dell’incarico considerata l’offerta presentata congrua in
relazione alle prestazioni richieste;

Ritenuto di impegnare l’importo complessivo di € 9.730,49 comprese spese generali e oneri di
legge per le prestazione citate al punto A) B) e C) sopra descritte;

Rilevato che la somma di cui al punto precedente trova copertura finanziaria nel Cap. 400 del
Bilancio 2022;

Visto il Durc custodito agli atti del Settore;

Richiamati gli artt. 32 c. 2 del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii. E 172 del DLgs 267/2000 e ss.mm.ii. , ai
sensi dei quali vengono indicati i seguenti elementi:

CIG ZD83642A16•
Fine che con il contratto si intende perseguire: ottenere assistenza legale in opposizione al•
decreto di ingiunzione

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 181 del 05-05-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 05-05-2022 ora  9:11:13



Oggetto del contratto: Affidamento dell’incarico di assistenza legale per l’intero•
contenzioso di opposizione al decreto di ingiunzione;
Forma del contratto: contratto stipulato mediante scambio di corrispondenza, ai sensi•
dell’art. 32 c. 14 del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del•
DLgs 50/2016 e ss.mm.ii.
Clausole del contratto: contenute nella lettera commerciale con valenza di contratto;•

 Visti:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2021, con la quale sono stati approvati
il Bilancio Pluriennale di Previsione 2022-24 ed i relativi allegati (DUP e altri);
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 22/12/2021, di approvazione del PEG 2022-
24;
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora vigente;
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Ritenuto di assumere la presente Determinaizone congiuntamente al Responsabile del Settore
3 per la competenza sul procedimento inerente l'acquisto dei parcometri;

Richiamati i provvedimenti del Sindaco prot. 9554 del 29/07/2021 e prot. 12106 del
01/12/2020, con i quali sono stati conferiti rispettivamente gli incarichi di Responsabile del Settore
I e Responsabile del Settore 3 ;

DETERMINA

Di affidare l’incarico per l’assistenza legale, all’opposizione del Decreto di Ingiunzione 1.
proposto dalla Ditta TTMS, per le fasi di studio, istruttoria e decisoria all’Avv. Ferasin
Giovanni dello Studio Casa & Associati, con sede a Vìcenza, CF FRSGNN72M27G224D,
P.IVA 03363450242 per l’importo contrattuale di € 7.254,00 oltre spese generali e oneri di
legge;
di impegnare la spesa complessiva per le prestazioni citate al punto A) B) e C) in premessa 2.
come da preventivo 6103/2022 per l’importo complessivo di 9.730,50 comprese spese generali e
oneri di legge;
di imputare la somma di € 9.730,50 al Cap 400 del Bilancio 2022 che presenta la necessaria 3.
disponibilità;
di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di cui all’art. 183 c. 4.
7 del DLgs 267/2000 e ss.mm.ii.
di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza, ai sensi dell’art. 5.
32 c. 14 del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii;
 di dare atto che la presente determinazione: 6.

-  diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del DLgs 267/2000 e ssmmii:
-    deve essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente entro 10 giorni dalla data di adozione,per 15 giorni consecutivi

PARERE TECNICO ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA AI SENSI
DELL'ART. 4 del Regolamento dei Controlli Interni (DCC n. 1/2013).
Il Responsabile dell’Istruttoria, Geom. Gabriele Petrocco, esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile dell'istruttoria
Geom. Gabriele Petrocco
F.to PETROCCO

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 181 del 05-05-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 05-05-2022 ora  9:11:13



Il Responsabile del Settore 3 - Servizi Tecnici, Arch. Federico Moretti, in data 28/03/2022,
APPONE LA SUA FIRMA con la chiusura della fase di inserimento del preliminare

IL Responsabile del Settore 3
Arch. Federico Moretti
F.to MORETTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI
GENERALI

 Fiorin Federico Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 181 del 05-05-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 05-05-2022 ora  9:11:13



CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 181 del 05-05-2022

O G G E T T O: AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE PER
OPPOSIZIONE AL DECRETO INGIUNTIVO PROPOSTO DALLA
DITTA TTMS. CIG ZD83642A16

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

VISTO Favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa sull’intervento sopra indicato imputando la stessa
come segue:

Impegno N.   259 del 05-05-2022  a Competenza   CIG ZD83642A16

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.11.006 Patrocinio legale

Capitolo        400 Articolo       SPESE PER LITI (PATROCINIO LEGALE)
Causale AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE PER OPPOSIZIONE AL DECRETO

INGIUNTIVO PROPOSTO DALLA DITTA TTMS. CIG ZD83642A16

Importo  2022 €. 9.730,50

Beneficiario     54554   CASA & ASSOCIATI STUDIO LEGALE

Recoaro Terme lì 05-05-2022

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

 Busellato Anna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 181 del 05-05-2022 firmato digitalmente da  Anna Busellato C.F. BSLNNA85D43L551W il 05-05-2022 ora  9:43:48


